
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 370 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 370:  

”Ministeren bedes oplyse, om det må antages, at departementet i forbindelse med 

udarbejdelsen af den redegørelse om ændringen af definitionen af overbelægning, 

som ministeriet oversendte 15. december 2017, har indsamlet dokumentation for 

forløbet i form af både skriftlige kilder og samtaler med relevante medarbejdere. Mi-

nisteren bedes oversende den dokumentation, som ligger bag departementets rede-

gørelse.” 

 

Svar: 

Det fremgår af departements redegørelse s. 1: 

”Redegørelse  er baseret på releva te ails, drøftelser ed sagsbeha dlere v., 
samt konsulentrapport om belægningsdata, politiske aftaler og udspil i perioden fra 

januar  til ove ber .”  
 

Sundheds- og Ældreudvalget har bedt om en redegørelse af forløbet. De fremsendte 

redegørelser fra hhv. Sundheds- og Ældreministeriets departement og Sundhedsdata-

styrelsen fungerer som dokumentation for forløbet. Og som jeg oplyste på samrådet 

den 19. december 2017, så har det været mit indtryk at Folketingets Sundheds- og 

Ældreudvalg og spørgeren har ønsket at finde ud af, hvad der er op og ned i den her 

sag, og det er min opfattelse, at de to redegørelser i høj grad er med til at kortlægge, 

herunder hvordan der opstår beklagelige misforståelser og fejl. 

 

Som jeg har oplyst ved oversendelse af redegørelserne, finder jeg forløbet omkring 

ændringen af tærskelværdien for overbelægning og orienteringen af Folketinget util-

fredsstillende. På baggrund af redegørelserne mener jeg, at der kan gøres mere for at 

minimere risikoen for fejl. Som oplyst på samrådet den 19. december 2017 har jeg 

derfor iværksat en række tiltag, som skal sikre mere formelle strukturer, som i højere 

grad kvalitetssikrer statistikker og opgørelser, og sikrer, at der bliver kommunikeret 

klart om revisioner og ændringer af opgørelsesmetoder. 
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